
DELIBERA DI GIUNTA n° 14 del 06/02/2014 - Comune di Castelfranco di Sotto 
  Pag.  1/3 

 

  
 

COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO 
PROVINCIA DI PISA 

 
 

DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

n° 14 del 06/02/2014 
 

 
Oggetto: COMITATO UNICO DI GARANZIA C.U.G. - NOMINA                     

 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno sei del mese di Febbraio, alle ore 18:00, nella sede comunale, 

convocata dal Vicesindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 

(omissis il verbale) 
 
 
PRESIEDE il VICESINDACO Sig.  TOTI GABRIELE  
 
Dei componenti la Giunta Comunale: 
 

   PRESENTE ASSENTE 
1. TOTI GABRIELE - Vice Sindaco X    
2. VANNI ISOLA - Assessore X    
3. BERTONCINI ANTONIO - Assessore X    
4. LAMI FRANCESCA - Assessore X    
5. PARDOSSI CRISTIAN - Assessore X    
6. VALLE ENRICO - Assessore X    
     
  T O T A L E 6 0 

 
 
ne risultano PRESENTI  n.   6      e  ASSENTI  n.   0  . 

 
 
PARTECIPA  il   Sig. STRIANO ANIELLO in qualità di SEGRETARIO GENERALE, incaricato 

della redazione del verbale. 



DELIBERA DI GIUNTA n° 14 del 06/02/2014 - Comune di Castelfranco di Sotto 
  Pag.  2/3 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 03/10/2013, atto di indirizzo per la 
costituzione del C.U.G., con la quale sono stati stabiliti i criteri per la nomina dei rappresentanti 
dell’Amministrazione; 

 
Considerato che il Comitato deve essere formato da un componente per ciascuna organizzazione 

sindacale rappresentativa a livello di amministrazione e da un numero pari di rappresentanti 
dell’Amministrazione tra i quali viene designato il Presidente; 

 
Verificato che in data 02/10/2013 è stata inviata la richiesta dei nominati dei rappresentanti alle tre 

organizzazioni sindacali rappresentative (Cgil, Cisl e Uil); 
 
Preso atto che in data 15/10/2013 è stato pubblicato un avviso interno con il quale è stato chiesto ai  

dipendenti interessati  di comunicare entro il 31 ottobre 2013 la disponibilità a far parte del comitato; 
 
Accertato che, da parte del personale dipendente, non sono pervenute richieste di partecipazione; 
 
Considerato che nell’avviso inviato al personale dipendente era stato indicato che in assenza di 

disponibilità, l’ufficio avrebbe proceduto all’individuazione dei componenti del C.U.G. sulla base dei 
titoli di studio posseduti  ed eventualmente anche in base ad adeguate esperienze e/o conoscenze nelle 
materie di competenza; 

 
Preso atto che le Organizzazioni Sindacali hanno comunicato i nominativi dei propri rappresentanti 

sia effettivi che supplenti:  
- C.G.I.L. Serena Andreini - membo effettivo 

Katia Banti – membro supplente 
- CISL Moruzzi Ermenegildo – membro effettivo 

  Moruzzi Flavio – membro supplente 
- UIL Bologni Furio – membro effettivo 

  Fidanzi Brunello – membro supplente;  
 
Considerato altresì che è opportuno escludere dalla nomina i Responsabili dei Settori per evitare un 

evidente conflitto di interessi; 
 
Viste le proposte dell’Ufficio Personale Associato; 
 
Considerato opportuno che nel predetto organismo siano rappresentati sia gli uomini che le donne; 
 
Tenuto conto delle nomine effettuate dai Sindacati; 
 
Ritenuto, sulla scorta di quanto sopra rilevato, di poter procedere alla nomina dei rappresentanti 

dell’Ente nel Comitato Unico di Garanzia del Comune di Castelfranco di Sotto e del Presidente dello 
stesso nel rispetto degli indirizzi; 

 
Visto il parere di regolarità tecnica  espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e art. 6 del Regolamento dei controlli interni, che si allega all’originale 
del presente atto; 

 
Dato atto che il presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, si prescinde dal rilascio del parere di regolarità 
contabile; 



DELIBERA DI GIUNTA n° 14 del 06/02/2014 - Comune di Castelfranco di Sotto 
  Pag.  3/3 

 

Con voti unanimi, resi e riscontrati nei modi e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali. 
 
2. Di nominare, per i motivi espressi in parte narrativa, i rappresentanti dell’Ente nel Comitato Unico 

di Garanzia del Comune di Castelfranco di Sotto nelle persone di seguito indicate: 
 

 
COMPONENETE EFFETTIVO COMPONENTE SUPPLENTE 
Ceccatelli Carla Belletti Monica 
Liccione Elisabetta Maltagliati Barbara 
Piattelli Luca Mandracchia O. Massimiliano 
Andreini Serena Banti Katia 
Moruzzi Ermenegildo Moruzzi Flavio 
Bologni Furio Fidanzi Brunello 
 

3. Di nominare Presidente del suddetto C.U.G., in virtù del titolo posseduto, la Dr.ssa Carla 
Beccatelli. 

 
4. Di dare atto che per la partecipazione alle sedute e all’attività del C.U.G. non compete compenso 

alcuno per cui dal presente atto non deriva nessun aggravio al bilancio comunale. 
 
5. Di incaricare l’Ufficio Personale Associato di dare comunicazione ai dipendenti interessati e altresì 

alla R.S.U. Aziendale. 
 

Inoltre, considerata l’urgenza del presente provvedimento; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti unanimi resi e riscontrati nei modi e termini di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE IL VICESINDACO 

  
STRIANO ANIELLO TOTI GABRIELE 

 
 
 
Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt.20 e 21del D.lgs. 82/2005 e 
successive modificazioni. 


